
UCHWAŁA NR LIV/470/2023 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna 

Na podstawie art.49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 984) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała reguluje kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze i opiekuńcze, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez placówkę oraz innych zadań statutowych placówki ze specjalnego 
funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie gminy Stegna z przeznaczeniem na nagrody organu 
prowadzącego placówkę i dyrektorów placówek oraz tryb zgłaszania kandydatów do nagród. 

§ 2.  

1. Niniejszą uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w  placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Stegna. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dyrektorze- należy przez to rozumieć dyrektora jednostki o której mowa  w ust. 1; 

2) nauczycielach- należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w jednostkach, o których mowa 
w ust. 1; 

3) placówce- należy przez to rozumieć przedszkole, oddział przedszkolny, szkołę podstawową, zespół szkół. 

§ 3.  

W budżecie Gminy Stegna tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 
w wysokości 1% ich planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z tym że : 

1) 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły, 

2) 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta 

§ 4.  

1. Nagroda ze specjalnego funduszu ma charakter uznaniowy i przyznawana jest nauczycielom za 
szczególne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawodowej, w tym realizację zadań 
związanych z zapewnieniem  bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez placówkę oraz 
innych zadań statutowych placówki. 

2. Nagrodę przyznaje się każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej lub z okazji ważnych rocznic 
i wydarzeń w życiu placówki. 

3. Nagroda Dyrektora i Nagroda Wójta dla nauczycieli może być przyznana nauczycielowi, który 
przepracował w danej placówce co najmniej 1 rok, posiada wyróżniającą lub bardzo dobrą ocenę pracy 
pedagogicznej z okresu ostatnich 5 lat oraz spełnia co najmniej 5 kryteriów określonych w ust. 5 pkt 1-3; 

4. Nagroda Wójta może być przyznana dyrektorowi, który przepracował w placówce prowadzonej przez 
Gminę Stegna co najmniej 1 rok, posiada wyróżniającą lub bardzo dobrą ocenę pracy pedagogicznej z okresu 
ostatnich 5 lat, spełnia co najmniej 3 kryteria określone w ust. 5 pkt 1-3 i uzyskuje znaczne efekty poprzez: 

- umiejętne planowanie i gospodarowanie środkami finansowymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 730F2439-A120-40D9-A733-4B30FA3B5988. Podpisany Strona 1



- osiąganie przez placówkę wysokich wyników w nauczaniu, potwierdzone w egzaminach zewnętrznych 
przeprowadzanych przez okręgową komisję egzaminacyjną; 

- osiąganie przez uczniów wyróżniających wyników w konkursach, olimpiadach oraz w zawodach 
sportowych o zasięgu co najmniej powiatowym, 

- aktywizowanie uczniów placówki poprzez organizację zajęć w okresie przerw od zajęć dydaktyczno- 
wychowawczych (w czasie ferii zimowych i wypoczynku letniego), 

- dbanie o rozwój bazy dydaktycznej placówki oraz pozyskiwanie środków pozabudżetowych na realizację 
projektów edukacyjnych, 

- współpracowanie z instytucjami oświatowymi, kulturalnymi, sportowymi i innymi wspierającymi 
działalność edukacyjno-wychowawczą, 

- uzyskiwanie dobrych wyników z kontroli dokonanej przez organ nadzoru pedagogicznego, 

- promowanie działań placówki na forum, 

- udzielanie się  w wydarzeniach patriotycznych, regionalnych, samorządowych organizowanych na terenie 
gminy, 

- dbanie o bezpieczeństwo uczniów/wychowanków placówki 

5. Nagrody Wójta oraz Dyrektora przyznawane są według następujących kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

- osiąganie wyróżniających i bardzo dobrych wyników w nauczaniu potwierdzone w egzaminach 
uczniów, przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne; 

- podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania , opracowywanie autorskich programów; 

- osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych zakwalifikowaniem uczniów do udziału 
w konkursach, olimpiadach lub zawodach sportowych, 

- posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

- organizacja uroczystości szkolnych lub środowiskowych, 

- organizacja wycieczek szkolnych, 

- organizacja konkursów szkolnych i międzyszkolnych, 

- organizacja imprez kulturalnych , sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych; 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

- pomoc uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich 
lub niedostosowanych społecznie, 

- prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 
wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmowi, 

- organizacja współpracy  szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej  
i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

- organizacja udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy współdziałania szkoły lub 
placówki z rodzicami, 

- realizowanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez placówkę; 

3) w zakresie innych zadań statutowych placówki: 

- organizacja współpracy z samorządem terytorialnym i lokalnym, radą pedagogiczną, radą rodziców, 
gminnym ośrodkiem pomocy społecznej, sądami , kuratorami rodzinnymi, gminną komisją 
rozwiązywania problemów alkoholowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 730F2439-A120-40D9-A733-4B30FA3B5988. Podpisany Strona 2



- udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli, 

- opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na terenie 
placówki. 

§ 5.  

1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Wójta może wystąpić: 

1) dla nauczyciela: 

a) dyrektor placówki, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej; 

b) rada rodziców; 

c) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli; 

2) dla dyrektora: 

a) z-ca Wójta Gminy Stegna; 

b) rada pedagogiczna; 

c) rada rodziców; 

d) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

2. W uzasadnionych przypadkach nagrodę dla nauczyciela lub dyrektora może przyznać Wójt z własnej 
inicjatywy. 

3. Dyrektor placówki przyznaje nauczycielom nagrody z własnej inicjatywy lub na wniosek rady rodziców 
po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej. 

4. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy podać konkretne i wymierne efekty osiągnięte przez 
nauczyciela/dyrektora w okresie od otrzymania ostatniej nagrody wyższego szczebla niż nagroda dyrektora 
placówki. 

§ 6.  

1. Decyzję o przyznaniu nagrody Wójta  podejmuje  Wójt Gminy Stegna 

2. Wysokość Nagrody Wójta Gminy Stegna ustala się jako nie niższą niż 50% minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego brutto nauczyciela mianowanego, z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym. 

§ 7.  

Decyzję o przyznaniu i wysokości Nagrody Dyrektora podejmuje jednoosobowo dyrektor placówki. 

§ 8.  

Wnioski o przyznanie nagrody Wójta składa się w Urzędzie Gminy Stegna a wnioski o przyznanie nagrody 
dyrektora w sekretariacie szkoły, na 14 dni przed planowaną uroczystością. 

§ 9.  

Nauczycielowi, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 
teczce akt osobowych. 

§ 10.  

Traci moc Uchwała Nr XXX/224/2005 Rady Gminy Stegna z dnia 23 września 2005 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu przyznania nagród Wójta dla nauczycieli i dyrektorów zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Radę Gminy 

§ 11.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 730F2439-A120-40D9-A733-4B30FA3B5988. Podpisany Strona 3



§ 12.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
14 dniach od ogłoszenia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 730F2439-A120-40D9-A733-4B30FA3B5988. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 2021 r. , poz. 1762 ze zm.) 
nakłada na organy prowadzące szkoły obowiązek utworzenia specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania tych nagród. Ze względu na fakt, iż obecnie obowiązuje 
regulamin przyznania nagród Wójta dla nauczycieli i dyrektorów zatrudnionych w placówkach 
oświatowych z 2005 roku, zapisy tego regulaminu należy uaktualnić. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli oraz 
Gminną Radę Oświatową. 

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 730F2439-A120-40D9-A733-4B30FA3B5988. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/470/2023 RADY GMINY STEGNA  z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 4
	tir. 4 (4) w § 4 ust. 4
	tir. 5 (5) w § 4 ust. 4
	tir. 6 (6) w § 4 ust. 4
	tir. 7 (7) w § 4 ust. 4
	tir. 8 (8) w § 4 ust. 4
	tir. 9 (9) w § 4 ust. 4
	tir. 10 (10) w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	tir. 1 (11) w § 4 ust. 5 pkt 1
	tir. 2 (12) w § 4 ust. 5 pkt 1
	tir. 3 (13) w § 4 ust. 5 pkt 1
	tir. 4 (14) w § 4 ust. 5 pkt 1
	tir. 5 (15) w § 4 ust. 5 pkt 1
	tir. 6 (16) w § 4 ust. 5 pkt 1
	tir. 7 (17) w § 4 ust. 5 pkt 1
	tir. 8 (18) w § 4 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 5
	tir. 1 (19) w § 4 ust. 5 pkt 2
	tir. 2 (20) w § 4 ust. 5 pkt 2
	tir. 3 (21) w § 4 ust. 5 pkt 2
	tir. 4 (22) w § 4 ust. 5 pkt 2
	tir. 5 (23) w § 4 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 5
	tir. 1 (24) w § 4 ust. 5 pkt 3
	tir. 2 (25) w § 4 ust. 5 pkt 3
	tir. 3 (26) w § 4 ust. 5 pkt 3



	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 5 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


		2023-06-21T06:38:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




